MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

Estado do Paraná
Av. Nilo Umberto Deitos nº 1426 – Centro – CEP 85840-000

Fone: (45) 3266-1122 / Fax (45) 3266-1755 // CNPJ 76.206.473/0001-01

Aditivo 1 a Ata de Registro de Preços nº  42-2022 Página 1

1º TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 42/2022

Que entre si fazem de um lado o MUNICÍPIO DE CÉU AZUL – PR, Estado do Paraná, pessoa jurídica de
direito interno, com sede à Av. Nilo Umberto Deitos nº. 1426, inscrito no CNPJ/MF nº 76.206.473/0001-01, neste ato
devidamente representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr . LAURINDO
SPEROTTO, residente e domiciliado na Rua Curitiba, Centro, Céu Azul - PR, portador da Cédula de Identidade RG
nº. 1.478.637-6 SSP - PR, e CPF nº. 241.960.109-20, e de outro lado a Empresa ODAIR S NUNES EIRELI - EPP,
CNPJ: 09.268.993/0001-51, com sede na Rua Moisés Vissoto, nº 608, Bairro Iguaçu, Município de Céu Azul – PR,
representado pelo Sr. ODAIR STEFAN NUNES, CPF: 022.317.269-39 Telefone: 45 - 3266-3346  -  99933-7725, E-
mail: pedidossupermercadoideal@gmail.com; Doravante denominado Fornecedor; que na melhor forma de direito,
decidem modificar a Ata de Registro de Preços nº. 42/2022 -  M.C.A., referente Pregão Eletrônico nº. 17/2022 -
M.C.A., que tem por objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de cestas básicas para o
auxílio às famílias em situação de vulnerabilidade social, amparada pela Lei Municipal 2.243/2021, Art. 44
Inciso V, devidamente cadastradas no CRAS; entre eles celebrados em data de 22/03/2022, da maneira a seguir
convencionada.

Justificativa: Tendo em vista a alteração de preços praticados no mercado, onde conforme pedido de reequilíbrio
protocolado sob nº. Protocolo n° 822/2022-1Doc, pela empresa fornecedora, no qual solicita o reajuste do preço do
seguinte Gênero Alimentício:* Leite Longa Vida Integral UHT 1 LT.

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica aditivada a Ata de Registro de Preços nº. 42/2022 - M.C.A., acrescentando o seguinte
dispositivo:

a) * Promover o reajuste do preço do Lote 16, Item nº. 01 – Leite Longa Vida embal. de 01 litro pasteurizado
(UHT); a fim de restabelecer o equilíbrio econômico financeiro, decorrente dos aumentos dos preços praticados.
Passando o valor de R$ 3,80 para R$ 6,65, com vigência dos valores reajustados a partir de 01/07/2022.
CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições da Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA TERCEIRA: O presente Termo Aditivo terá vigência até 21 de setembro de 2022.

CLÁUSULA QUARTA: O presente Termo Aditivo, previsto no contrato original, fundamentado na Lei Federal
8.666/93 e alterações.
E por estarem de pleno e mútuo acordo, assinam o presente Termo Aditivo, em 02 (duas) vias de igual teor e forma,
para que surta os efeitos legais.

 Céu Azul-Pr, 30 de junho de 2022.

______________________                   __________________________
LAURINDO SPEROTTO      ODAIR S NUNES
Prefeito Municipal       ODAIR S NUNES EIRELI – EPP
Órgão Gerenciador       Fornecedor

_____________________________________
Lize Laine Zimmermann Dorne
Fiscal e Gestora da Ata de Registro de Preços

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  O
D

A
IR

 S
T

E
F

A
N

 N
U

N
E

S
, L

IZ
E

 L
A

IN
E

 Z
IM

M
E

R
M

A
N

N
 e

 L
A

U
R

IN
D

O
 S

P
E

R
O

T
T

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

eu
az

ul
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

94
7-

9D
76

-F
B

3F
-7

17
1

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 1

94
7-

9D
76

-F
B

3F
-7

17
1

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 1947-9D76-FB3F-7171

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ODAIR STEFAN NUNES (CPF 022.XXX.XXX-39) em 01/07/2022 08:15:09 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: AC CERTIFICA MINAS v5  <<  AC SOLUTI v5  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

LIZE LAINE ZIMMERMANN (CPF 843.XXX.XXX-87) em 01/07/2022 08:46:57 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

LAURINDO SPEROTTO (CPF 241.XXX.XXX-20) em 01/07/2022 14:14:37 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://ceuazul.1doc.com.br/verificacao/1947-9D76-FB3F-7171

https://ceuazul.1doc.com.br/verificacao/1947-9D76-FB3F-7171